UBND TỈNH HÀ TĨNH
VĂN PHÒNG

Số:         /GM-VPUB

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY MỜI
Hội ý về công tác thẩm định, tham mưu phê duyệt
mô hình xây dựng xã thương mại điện tử tại xã Kỳ Phú, huyện Kỳ Anh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh hội ý với các cơ quan liên quan về công tác thẩm định, tham mưu phê duyệt mô hình xây dựng xã thương mại điện tử tại xã Kỳ Phú, huyện Kỳ Anh.
1. Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 18/12/2024.
2. Địa điểm: Tại Hội trường Văn phòng UBND tỉnh (phòng họp xem tại Bảng điện tử tầng 1).
3. Thành phần tham dự, kính mời:
- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Công thương, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.
- Văn phòng UBND tỉnh: Phó Chánh Văn phòng theo dõi lĩnh vực Nông nghiệp Tài nguyên và Môi trường; đại diện phòng Nông nghiệp và Tài nguyên và Môi trường.
- UBND huyện Kỳ Anh: Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn.
Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thời gian theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;
- Chủ tịch, PCTTT UBND tỉnh (để b/c);
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Phòng QT-TV (để bố trí);
- Lưu: VT, NL5.

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

2

NỘI DUNG CẦN TẬP TRUNG THẢO LUẬN

- Căn cứ pháp lý, quy định, hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về lập, thẩm định xã thương mại điện tử;
- Việc triển khai thực hiện;
- Kết quả thẩm định đến thời điểm hiện nay; hồ sơ vướng mắc, khó khăn gì (đã trình 4 lần)? cần chỉ đạo gì để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc?
- Cơ quan thẩm định theo chỉ đạo của UBND tỉnh (VB số 3194/UBND-NL5 ngày 23/6/2023) đã phù hợp chưa, đảm bảo chức năng, nhiệm vụ chưa?
- Giải pháp nào để tham mưu thực hiện nội dung này hiệu quả nhất; cơ quan nào thẩm định là phù hợp nhất? có thể thành lập Tổ thẩm định được không?